
Stowarzyszenie Polskich Chrześcijańskich Demokratów 

Stanowisko w sprawie referendum w dniu 06.09.2015r. 

 

- Mieczysław Gil  -prezes Stowarzyszenia . 

 

 

1. Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów 
wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej? 
 
 

 
 
Odnosząc się do pierwszego pytania należy powiedzieć że, jednomandatowe 

okręgi wyborcze są tylko jedną z wielu form, które rozwiązują   problem  

rzeczywistej równości biernego prawa wyborczego . 

 Czy taka ordynacja wyborcza jest optymalna w polskich realiach społeczno-

politycznych?  

Nad tym należy się zastanowić procedując zmiany w Konstytucji 

Rzeczypospolitej.   

 

 

2. Czy jest Pani/Pan za utrzymaniem dotychczasowego sposobu 
finansowania partii politycznych z budżetu państwa ? 
 
 

Ustosunkowując się do pytania drugiego należy stwierdzić iż, tak postawione 

pytanie jest przejawem braku szacunku pytającego w stosunku do Obywateli 

Rzeczypospolitej .  

Obecne zasady finansowania partii politycznych mają wiele wad.  

Należałoby je zmienić. Stąd odpowiedź TAK jest   zła.  



Z kolei odpowiedź NIE oznacza , że zostanie zmieniony sposób finansowania 

partii politycznych z budżetu państwa według  zasad ustalonych tylko przez 

partie polityczne będące u władzy w momencie ogłoszenia wyników 

referendum. 

 Odpowiedź NIE jest również  zła.  

 

 

3. Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem zasady ogólnej rozstrzygania 
wątpliwości co do wykładni przepisów prawa podatkowego na korzyść 
podatnika ? 

 

Odpowiadając na trzecie pytanie my Chrześcijańscy Demokraci uważamy , że 

szanowane ma być  prawo  każdego człowieka do godności osobistej i rozwoju. 

Doraźne  interesy grup rządzących nie powinny naruszać tej zasady. Obecnie 

funkcjonująca w Polsce praktyka prawna i procedury urzędnicze umożliwiają 

zaistnienie wielu nadużyć władzy bez żadnych dla niej konsekwencji . 

 Przez to wydatnie poszerza  się sfera ryzyka ekonomicznego dla podmiotów 

gospodarujących, co  zniechęca  je do podejmowania śmiałych działań 

inwestycyjnych i wprowadzania innowacji.  

 Jest to poważna przeszkoda dla rozwoju polskiej gospodarki . 

Zmasowana odpowiedź obywateli „TAK” wymusi na władzach dokonanie 

istotnych korekt w dotychczasowej  stosowanej praktyce prawnej. 

  

 


